
Ano VIII – Edição nº 1532 - Tibagi, 07 de junho de 2021. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 

  MTB 59647/SP 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1532 - Tibagi, 07 de junho de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2021 

 
O  MUNICÍPIO  DE  TIBAGI/PR,  nos  termos  da  legislação  vigente,  torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de 
Pregão, às 14 horas, do dia 17 de junho de 2021, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo  Mercer  nº  34,  cujo  objeto é aquisição de 
bancos de reserva para campo de futebol. O valor máximo da licitação é de R$ 22.560,00 (vinte e dois mil, quinhentos e sessenta reais). O  Edital  
completo  será  fornecido,  no  Setor  de Licitações,  da  Prefeitura  Municipal  de  Tibagi,  no  e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br,  no  site  
www.tibagi.pr.gov.br ou www.licitanet.com.br.  

Tibagi, 2 de junho de 2021 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

Republicado por ter saído com incorreções 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2021 

 
O  MUNICÍPIO  DE  TIBAGI/PR,  nos  termos  da  legislação  vigente,  torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de 
Pregão, às 9 horas, do dia 18 de junho de 2021, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo  Mercer  nº  34,  cujo  objeto é aquisição de um 
detector digital wireless, para exames de Raio X. O valor máximo da licitação é de R$ 148.334,00 (cento e quarenta e oito mil, trezentos e trinta e 
quatro reais). O  Edital  completo  será  fornecido,  no  Setor  de Licitações,  da  Prefeitura  Municipal  de  Tibagi,  no  e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br,  
no  site  www.tibagi.pr.gov.br ou www.bll.org.br.  

Tibagi, 7 de junho de 2021 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2021 

 
O  MUNICÍPIO  DE  TIBAGI/PR,  nos  termos  da  legislação  vigente,  torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de 
Pregão, às 14 horas, do dia 18 de junho de 2021, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo  Mercer  nº  34,  cujo  objeto é a contratação de 
serviços gráficos. O valor máximo da licitação é de R$ 51.983,60 (cinqüenta e um mil, novecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos). O  Edital  
completo  será  fornecido,  no  Setor  de Licitações,  da  Prefeitura  Municipal  de  Tibagi,  no  e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br,  no  site  
www.tibagi.pr.gov.br ou www.licitanet.com.br.  

Tibagi, 7 de junho de 2021 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA N° 1.127/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 90, “b”, da Lei Orgânica 
do Município e disposições da Lei Municipal n° 1392, de 7 de maio de 1993 e da Lei Municipal n° 1992, de 15 de dezembro de 2005, 
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao servidor ADEMIR DE JESUS GOMES, matrícula 55743, gratificação pelo exercício da função de Encarregado dos Serviços de Nota de 
Produtor Rural, no valor de 100% (cem por cento) da remuneração atribuída ao nível 8 da tabela de vencimentos constante do Anexo V da lei n

o
 

1.992/05, a partir desta data, ficando suprimida a gratificação do atual ocupante. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 1º de junho de 2021. 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 1.128/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 90, “b”, da Lei Orgânica 
do Município e disposições da Lei Municipal n° 1392, de 7 de maio de 1993 e da Lei Municipal n° 1992, de 15 de dezembro de 2005, 
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao servidor VALCEMIR DE OLIVEIRA, matrícula 55123, gratificação pelo exercício da função de Chefe da Unidade Municipal de Cadastro - 
UMC, no valor de 100% (cem por cento) da remuneração atribuída ao nível 8 da tabela de vencimentos constante do Anexo V da lei n

o
 1.992/05, a partir 

desta data, ficando suprimida a gratificação do atual ocupante. 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1532 - Tibagi, 07 de junho de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 1º de junho de 2021. 

 
ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 1.129/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 90, “b”, da Lei Orgânica 
do Município e disposições da Lei Municipal n° 1392, de 7 de maio de 1993 e da Lei Municipal n° 1992, de 15 de dezembro de 2005, 
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao servidor ANTONIO JOSÉ LUCIO MARTINS, matrícula 58386, gratificação pelo exercício da função de Auxiliar de Apoio à Previdência 
Social, no valor de 90% (noventa por cento) da remuneração atribuída ao nível 8 da tabela de vencimentos constante do Anexo V da lei n

o
 1.992/05, a 

partir desta data, ficando suprimida a gratificação da atual ocupante da função. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 1º de junho de 2021. 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 1.130/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 90, “b”, da Lei Orgânica 
do Município e disposições da Lei Municipal n° 1392, de 7 de maio de 1993 e da Lei Municipal n° 1992, de 15 de dezembro de 2005, 
 

RESOLVE: 
 

Conceder à servidora MAÍSSA ANTUNES TEIXEIRA PRESTES DE SOUZA, matrícula 201677, gratificação pelo exercício da função de Coordenadora 
de Patrimônio Público, no valor de 100% (cem por cento) da remuneração atribuída ao nível 8 da tabela de vencimentos constante do Anexo V da lei n

o
 

1.992/05, a partir desta data, ficando suprimida a gratificação do atual ocupante da função. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 1º de junho de 2021. 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 1.131/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 90, “b”, da Lei Orgânica 
do Município e disposições da Lei Municipal n° 1392, de 7 de maio de 1993 e da Lei Municipal n° 1992, de 15 de dezembro de 2005, 
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao servidor PAULO MARCELO DE LIMA, matrícula 169790, gratificação pelo exercício da função de Coordenador de Transportes, no valor 
de 100% (cem por cento) da remuneração atribuída ao nível 8 da tabela de vencimentos constante do Anexo V da lei n

o
 1.992/05, a partir desta data, 

ficando suprimida a gratificação do atual ocupante da função. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 1º de junho de 2021. 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA N° 1.132/2021 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 90, “b”, da Lei Orgânica 
do Município e disposições da Lei Municipal n° 1392, de 7 de maio de 1993 e da Lei Municipal n° 1992, de 15 de dezembro de 2005, 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1532 - Tibagi, 07 de junho de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

RESOLVE: 
 

Conceder ao servidor ROSNEI ANTONIO MACHADO, matrícula 174033, gratificação pelo exercício da função de Coordenador de Serviços Gerais e 
Manutenção, no valor de 100% (cem por cento) da remuneração atribuída ao nível 8 da tabela de vencimentos constante do Anexo V da lei n

o
 1.992/05, 

a partir desta data, ficando suprimida a gratificação do atual ocupante da função. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 1º de junho de 2021. 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
Décimo Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n

o
 005/2020 

 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAGI 
CONTRATADA: IDEAL GUAPO LTDA. 
 
OBJETO: Fornecimento de combustível tipo Gasolina Comum. 
 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Conforme a previsão contida no §2º da Cláusula Segunda do Contrato de Fornecimento de Combustível Tipo Gasolina 

Comum sob nº 005/2020, com fulcro na alínea “d” do inc. II do art. 65 da Lei nº 8666/93, fica estabelecido o equilíbrio econômico financeiro do contrato 

por força de reajustes no preço do objeto contratual, sendo que doravante a contratante pagará à contratada o valor de R$ 5,38 (cinco reais e trinta e 

oito centavos), o litro de Combustível Tipo Gasolina Comum. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais Cláusulas e condições do contrato originário firmado entre as partes 

em data de 16 de Julho de 2020.      

 

Tibagi, 02 de junho de 2021 

 

JOSÉ TIBAGY DE MELLO 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
Oitavo Termo Aditivo ao Contrato n

o
 006/2020 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAGI 
CONTRATADA: IDEAL GUAPO LTDA. 
 
OBJETO: Fornecimento de combustível tipo Diesel S10. 
 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Conforme a previsão contida no §2º da Cláusula Segunda do Contrato de Fornecimento de Combustível Tipo Diesel S10 sob 

nº 006/2020, com fulcro na alínea “d” do inc. II do art. 65 da Lei nº 8666/93, fica estabelecido o equilíbrio econômico financeiro do contrato por força de 

reajustes no preço do objeto contratual, sendo que doravante a contratante pagará à contratada o valor de R$ 3,96 (três reais e noventa e seis 

centavos), o litro do Combustível Diesel S10. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais Cláusulas e condições do contrato originário firmado entre as partes 

em data de 16 de Julho de 2020.      

 

Tibagi, 02 de junhode 2021 

 

 

JOSÉ TIBAGY DE MELLO 
Presidente da Câmara Municipal 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1532 - Tibagi, 07 de junho de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato n
o
 002/2021 

 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAGI 

CNPJ: Nº 77.780.153/0001-23 

CONTRATADA: ANTONIO MARCOS MELLO DOS SANTOS TIBAGI 

CNPJ: Nº 09.638.695/0001-06 

 

 

OBJETO: Prestação de serviços gerais de copa e cozinha, limpeza e faxina de qualquer natureza visando a conservação do imóvel pertencente ao 

Poder Legislativo.  

DATA DE VIGÊNCIA: 07/06/2021 à 11/06/2021 e de 14/06/2021 à 18/06/2021 e 21/06/2021 à 25/06/2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.574,77 (hum mil quinhentos e setenta e quatro reais e setenta e sete centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.01.031.0101.2004-3.3.90.39.00.00 

DATA DA ASSINATURA: 31/05/2021 

 
 
 

Tibagi, 02 de junho de 2021. 

 

JOSÉ TIBAGY DE MELLO 

Presidente 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
Contrato Nº  : 109/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : OSMAR BENTO DE SOUZA - FARMACIA ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 65/2021 
Objeto       : Aquisição de Material de Higiene 
Vigência     : Início: 06/05/2021 Término: 05/05/2022 
Assinatura   : 06/05/2021 
Valor R$     : 6.584,00 (Seis Mil e Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais) 
Dotação      : 196 - 10.001.2042.3339030220000000000.00000103 
 
Contrato Nº  : 144/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. 
Licitação    : Inexigibilidade 26/2021 
Objeto       : CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E/OU EMPRESAS NA ÁREA DE SAÚDE 
Vigência     : Início: 26/05/2021 Término: 25/03/2022 
Assinatura   : 26/05/2021 
Valor R$     : 273.750,00 (Duzentos e Setenta e Três Mil, Setecentos e Cinquenta Reais) 
Dotação      : 596 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000303 
Dotação      : 597 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 145/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CARLOS FERNANDO DA SILVA & CIA LTDA - ME 
Licitação    : Inexigibilidade 26/2021 
Objeto       : CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E/OU EMPRESAS NA ÁREA DE SAÚDE 
Vigência     : Início: 26/05/2021 Término: 25/03/2022 
Assinatura   : 26/05/2021 
Valor R$     : 297.750,00(Duzentos e Noventa e Sete Mil, Setecentos e Cinquenta Reais) 
Dotação      : 596 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000303 
Dotação      : 597 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 146/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : STOC TECNOCLOGIA EM ASFALTO LTDA ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 90/2021 
Objeto       : Aquisição de Massa asfáltica tipo CBUQ 
Vigência     : Início: 27/05/2021 Término: 31/12/2021 
Assinatura   : 27/05/2021 
Valor R$     : 4.275,00 (Quatro Mil e Duzentos e Setenta e Cinco Reais) 
Dotação      : 201 - 08.003.2030.3339030540000000000.00000000 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1532 - Tibagi, 07 de junho de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

 
Contrato Nº  : 147/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : THALIA DAS GRAÇAS GOIS CONSTRUTORA - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 84/2021 
Objeto       : A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
Vigência     : Início: 27/05/2021 Término: 26/05/2022 
Assinatura   : 27/05/2021 
Valor R$     : 160.000,00 (Cento e Sessenta Mil Reais) 
Dotação      : 323 - 08.003.2030.3339039210000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 148/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ERIKA FRANCINE FERREIRA - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 83/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS INFORMATIVAS 
Vigência     : Início: 27/05/2021 Término: 31/12/2021 
Assinatura   : 27/05/2021 
Valor R$     : 55.842,98 (Cinquenta e Cinco Mil, Oitocentos e Quarenta e Dois Reais e Noventa e Oito Centavos) 
Dotação      : 213 - 12.001.2046.3339030440000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 150/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade 28/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA LABORATÓRIO 
Vigência     : Início: 27/05/2021 Término: 31/12/2021 
Assinatura   : 27/05/2021 
Valor R$     : 21.718,40 (Vinte e Um Mil, Setecentos e Dezoito Reais e Quarenta Centavos) 
Dotação      : 177 - 14.002.2054.3339030350000000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 151/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FANCAR VEICULOS LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade 29/2021 
Objeto       : CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS DA MARCA FORD  DOS VEÍCULOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Vigência     : Início: 27/05/2021 Término: 26/05/2022 
Assinatura   : 27/05/2021 
Valor R$     : 7.000,00 (Sete Mil Reais) 
Dotação      : 174 - 14.001.1045.3339030399900000000.00000303 
Dotação      : 301 - 14.002.2055.3339039199900000000.00000303 
 
Contrato Nº  : 152/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : R GALVANI BECKER - ENGENHARIA EIRELI 
Licitação    : Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia 6/2021 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CANAL DE TREINAMENTO DE CANOAGEM NO RIO TIBAGI. 
Vigência     : Início: 27/05/2021 Término: 31/12/2021 
Assinatura   : 27/05/2021 
Valor R$     : 1.187.358,88 (Um Milhão, Cento e Oitenta e Sete Mil, Trezentos e Cinquenta e Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos) 
Dotação      : 381 - 11.002.1025.3449051910000000000.00000000 
Dotação      : 747 - 11.002.1025.3449051910000000000.00000816 
 
Contrato Nº  : 81/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES ESTADUAIS DO PARANÁ – APAEP 
Licitação    : Dispensa de Licitação 1/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
Vigência     : Início: 15/04/2021 Término: 31/12/2021 
Assinatura   : 15/04/2021 
Valor R$     : 33.935,20 (Trinta e Três Mil, Novecentos e Trinta e Cinco Reais e Vinte Centavos) 
Dotação      : 230 - 10.001.2038.3339032050000000000.00000112 
 
Ata de Registro de Preço Nº  : 72/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 74/2021 
Vigência     : Início: 11/05/2021 Término: 10/05/2022 
Assinatura   : 11/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS COMO 
ROÇADEIRAS E MÁQUINAS DE CORTER DE GRAMA, MATERIAL PARA CORTE E LIMPEZA DE GRAMA E ROÇADAS E EPI'S. 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1532 - Tibagi, 07 de junho de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 
MAXIMO 

UNIT. 

26 
FIO DE NYLON APROX. 210 MT 3,30MM 
QUADRADO 

ROLO MASSAFERRO 50 184,49 

49 
VASSOURA DE AÇO P/ JARDIM  

UNID FAMASTIL 50 
39,96 

50 
VASSOURA DE PLASTICO PARA JARDIM 

UNID THOMPSON 30 19,58 

51 
ENXADA 3’’ LISA COM CABO 

UNID TRAMONTINA 15 54,48 

52 
GARFO PARA JARDINAGEM COM CABOS 

UNID MAX 20 44,49 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 73/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : AGRI-SIA PECAS LTDA. - EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 74/2021 
Vigência     : Início: 11/05/2021 Término: 10/05/2022 
Assinatura   : 11/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS COMO 
ROÇADEIRAS E MÁQUINAS DE CORTER DE GRAMA, MATERIAL PARA CORTE E LIMPEZA DE GRAMA E ROÇADAS E EPI'S. 
 

ITEM PRODUTO UNIDADE QUANTI 
DADE 

VALOR UNITÁRIO 
R$ 

2 SAIBRO MS 361 - VANT UNID 2 276,00 

4 CORRENTE PAR MOTOSERRA – OREGON UNID 8 106,80 

6 CANOTE LONGO PARA MAQUINA COSTAL - STIHL UNID 6 197,80 

7 CARDÃ LONGO PARA MAQUINAS COSTAL - STIHL UNID 6 189,79 

8 JUNTA PARA CARCAÇA FS 220 - STIHL UNID 20 14,99 

9 JUNTA PARA CARCAÇA FS 280 - STIHL UNID 20 14,99 

10 ROLAMENTO PARA CARCAÇA FS 220 - STIHL UNID 12 30,00 

11 RETENTOR PARA MAQUINA CORTE COSTAL 280, 220 - 
SABÓ 

UNID 20 9,99 

12 GIRABREQUIM FS 220 - ITECÊ UNID 6 174,30 

13 GIRABREQUIM FS 280 - ITECÊ UNID 6 174,90 

14 BLOCO FS 220 - ARMAKK UNID 4 294,90 

15 BLOCO FS 280 - ARMAKK UNID 4 359,50 

16 PORCAS PARA PONTEIROS FS 280 E FS 220 - VANT UNID 24 4,95 

17 ROLETA DE CORDÃO DE PARTIDA COM CLIP - DISPACE UNID 24 47,90 

18 CARBURADOR C15-S3G – ITECÊ UNID 24 149,90 

19 COBERTURA PARA MAQUINA COSTAL FS 220 E280 - 
DISPACE 

UNID 12 47,90 

20 CANELEIRA DE PROTEÇÃO - REPTEC UNID 20 38,50 

21 CINTO PARA MAQUINA ROÇADEIRA - VANT UNID 20 74,90 

22 EMBREAGEM PARA COSTAL - VANT KIT 20 40,00 

23 FILTRO DE GASOLINA PARA TANQUE FS 220 E 280 - 
DISPACE 

UNID 30 9,90 

24 VELA CURTA PARA MAQUINA COSTAL 220 E 280 - OREGON UNID 50 27,90 

27 CORREIA PARA TRATOR POULAN A66 - CONTINENTAL UNID 40 66,90 

28 FACA VENTILADA PARA TRATOR POULAN - BALBINOT UNID 10 177,40 

30 MOLAS PARA EMBREAGEM FS 220 E FS 280 - DISPACE UNID 30 0,99 

31 PISTÃO PARA MAQUINA CORTE DE GRAMA - VANT UNID 20 75,00 

32 CARBURADOR FS 220 EFS 280 - ITECÊ KIT 20 129,90 

33 PONTEIRO PARA CAMOTE FS 220 E FS 280 - VANT PEÇA 12 200,00 

34 CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT 41-2 - VANT UNID 50 90,00 

36 PRATO GIRATÓRIO PARA REGULAGEM ALTRESE FACA 
RETA - DISPACE 

UNID 40 12,00 

37 CABO PARA ACELERADOR FS 220 E FS 280 - DISPACE UNID 30 20,00 

38 MANGUEIRA CRESTAL PARA GASOLINA 8 MM METRO 3 15,00 

39 TAMBOR PARA EMBREAGEM FS 220 E FS 280 - VANT UNID 20 40,00 

40 FILTRO DE AR PARA MANGUEIRA COSTAL - DISPACE UNID 20 5,00 

41 PISTÃO 38 MM FS 220 E FS 280 - VANT UNID 12 69,99 

42 MOLA PARA ACELERADOR FS 220 E FS 280 - DISPACE UNID 25 2,99 

43 PARAFUSO 15 M 4X25-8.8 CURTO - CISER UNID 30 0,99 

44 PARAFUSO 15 M 4X25-8 LONGO - CISER UNID 30 0,99 

45 ALAVANCA PARA ACELERADOR FS 220 E FS 280 - DISPACE UNID 12 34,99 

46 CORDÃO PARA PARTIDA 6 MM METRO 20 4,99 

53 CARRINHO CAÇAMBA ALTA PARA VARRIÇÃO - VONDER UNID 6 277,50 

54 PNEUS TRASEIROS 16X6.50 8 NHS - OREGON UNID 8 580,00 

55 CÂMERA DE AR TRASEIRO CARRINHO DE CORTE DE 
GRAMA POULAN 16X600.50 8NHS - OREGON 

UNID 8 188,00 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1532 - Tibagi, 07 de junho de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

56 PNEUS DIANTEIROS PARA CARRINHO CORTE DE GRAMA 
POULAN 15X600-6 - OREGON 

UNID 8 497,00 

57 CÂMERA DE AR DIANTEIRO 15X600-6 CARRINHO DE 
CORTAR GRAMA POULAN - OREGON 

UNID 8 165,00 

58 TORRETA PARA CUB MTD – TROY BILT PEÇA 5 1.249,00 

59 CABO CONEXÃO DA BASE TRATOR CORTADOR GRAMA – 
TROY BILT 

PEÇA 6 469,00 

60 TELA MOSQUETEIRA VERDE - VONDER METRO 200 4,02 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 74/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARCIO LARA ASSUNÇAO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 74/2021 
Vigência     : Início: 11/05/2021 Término: 10/05/2022 
Assinatura   : 11/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS COMO 
ROÇADEIRAS E MÁQUINAS DE CORTER DE GRAMA, MATERIAL PARA CORTE E LIMPEZA DE GRAMA E ROÇADAS E EPI'S. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 

MAXIM
O UNIT. 

1 SAIBRO MS 660 UNID KAWASHIMA 2 333,99 

29 OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR UNID FERREIRA 
MOLD 

50 4,15 

47 LIMA CHATA UNID WORKED 50 11,15 

48 LIMA REDONDA PARA AFIAÇÃO 
MOTOSERRA 

UNID WORKED 50 4,50 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 75/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GABRIEL MARCELO OLIVEIRA BUENO - ENGENHARIA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 74/2021 
Vigência     : Início: 11/05/2021 Término: 10/05/2022 
Assinatura   : 11/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS COMO 
ROÇADEIRAS E MÁQUINAS DE CORTER DE GRAMA, MATERIAL PARA CORTE E LIMPEZA DE GRAMA E ROÇADAS E EPI'S. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT.. PREÇO 

MAXIM
O UNIT. 

3 
CORRENTES PARA MOTOSERRA MS660 

UNID STIHL 8 128,49 

5 
CORRENTES PARA PODADEIRA HT75 

UNID MAMMUT 4 
179,10 

25 
FACA RETA FURACÃO 350MMX20MM 

UNID POWER MAX 40 39,99 

35 
CAPACETE COM TELA VIZEIRA E ABAFADOR 

UNID TECMATER 20 166,19 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 76/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 73/2021 
Vigência     : Início: 14/05/2021 Término: 13/05/2022 
Assinatura   : 14/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL ELÉTRICO. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 

MAXIMO 
UNIT. 

1 
CONECTOR PERFURANTE 10/70MM, 
1,5MM-10,0MM 

UNID RCG 470 5,23 

2 
LUVA EMENDA PRÉ-ISOLADA 4MM UNID 

RCG 1.500 
0,19 

3 
BRAÇO PARA LUMINÁRIA 3,00M 
GALVANIZADO A FOGO, CONFORME 
NTC COPEL 

UNID 
RCG 80 

159,90 

7 
REATOR VAPOR SÓDIO EXTERNO SEM 
BASE 400W 220V AFP, CONFORME NTC 
COPEL E COM SELO PROCEL 

UNID 
RCG 75 117,50 

9 
REATOR VAPOR MERCURIO 400W 220V, 
SEM BASE USO EXTERNO 

UNID 
INTRAL 40 69,90 

10 
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 
ESPIRAL 25W 127V 4.000K 

UNID 
EMPALUX 100 13,65 

11 
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA UNID 

EMPALUX 120 9,41 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1532 - Tibagi, 07 de junho de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

ESPIRAL 25W 127V 4.000K 

12 
LAMPADA VAPOR METALICO  1.000W 
TUBULAR  E40 

UNID 
EMPALUX 30 89,90 

13 
REATOR VAPOR METALICO 1.000W 220V 
EXTERNO SEM BASE  

UNID 
INTRAL 20 109,90 

15 
LAMPADA MISTA 500W 220V ROSCA E-40 UNID 

EMPALUX 45 30,50 

17 
PARAFUSO ROSCA DUPLA 
GALVANIZADO A FOGO COM 4 PORÇAS 
5/8X16 (400MM) 

UNID 
VONDER 40 20,90 

19 
CONECTOR SPLIT-BOLD 16MM UNID 

RCM 50 6,00 

24 
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 
ESPIRAL 59WX127V 

UNID 
EMPALUX 200 32,45 

25 
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 
ESPIRAL 59WX220V 

UNID 
EMPALUX 300 32,50 

28 
PARAFUSO ROSCA DUPLA 
GALVANIZADO A FOGO COM 4 PORCAS 
5/8X12 (300) 

UNID 
VONDER 90 13,90 

29 
PARAFUSO ROSCA DUPLA 
GALVANIZADO A FOGO COM 4 PORCAS 
5/8X14 (350MM) 

UNID 
VONDER 125 15,80 

30 
CONECTOR SPLIT BOLD 25MM UNID 

ANTARES 50 8,70  

 
 
Ata de registro de Preço Nº  : 79/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ACR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 73/2021 
Vigência     : Início: 14/05/2021 Término: 13/05/2022 
Assinatura   : 14/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL ELÉTRICO. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 

MAXIMO 
UNIT. 

18 
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 
250W X 220V B33.000 LUMENS, VIDA 
ÚTIL DE 32.000 HORAS COM SELO 
PROCEL, ROSCA E40 

UNID EMPALUX 230 45,00 

 
Ata de registro de Preço Nº  : 81/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : D. QUADROS DA SILVA E CIA LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 73/2021 
Vigência     : Início: 14/05/2021 Término: 13/05/2022 
Assinatura   : 14/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL ELÉTRICO. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 

MAXIMO 
UNIT. 

32 
CONECTOR TAPIT SIMPLES BIMETÁLICO 

UNID BETEL 250 3,10 

 
Ata de registro de Preço Nº  : 82/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : A M M SANTOS & SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA. 
Licitação    : Pregão Eletrônico 79/2021 
Vigência     : Início: 18/05/2021 Término: 17/05/2022 
Assinatura   : 18/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE VIDROS 
 

 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

 
UNID. 

 
QUANT 

PREÇO MAXIMO UNIT. 

2 PEDRA DE GRANITO VERDE UBATUBA 
MEDINDO 1,40 X 0,40 

M² 1 529,99 

3 VIDRO 8 MM MEDINDO 1,50 COM TRILHO 
MEDINDO 2,80 

M² 1 999,99 

 
Ata de registro de Preço Nº  : 86/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARCELO ZIMOVSKEI EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 69/2021 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1532 - Tibagi, 07 de junho de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 10 

Vigência     : Início: 19/05/2021 Término: 18/05/2022 
Assinatura   : 19/05/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT.. PREÇO 

MAXIMO UNIT. 

2 
MÚSCULO BOVINO - CONGELADO, CORTADO EM 
CUBOS 2 X 2 CM, COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, 
SEM CARTILAGENS E OSSOS, PODENDO CONTER NO 
MÁXIMO 3% DE APONEUROSES. EMBALADA EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, 
RESISTENTE, TRANSPARENTE E LACRADA, COM 
RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA. 
 REGISTRO NO SIF OU DIPOA, IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO E TIPO DE CARNE, COM DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. 

KG 1.500 R$24,50 

7 
PERNIL SUÍNO DESOSSADO EM CUBOS - CONGELADO 
EM CUBOS 2 X 2 CM, SEM CAPA DE GORDURA, SEM 
OSSOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, 
FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E 
LACRADA,  
CONTENDO 1 KG, COM RÓTULO CONTENDO 
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA,  REGISTRO NO SIF OU 
DIPOA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E TIPO DE 
CARNE, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE 
VALIDADE E PESO LIQUIDO 

KG 1.500 R$18,49 

 
Ata de registro de Preço Nº  : 87/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : NERCY TEREZINHA CARVALHO TIBAGI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 75/2021 
Vigência     : Início: 19/05/2021 Término: 18/05/2022 
Assinatura   : 19/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO FUTURA DE CAMINHÃO E MÁQUINAS PESADAS. 
 
Exclusivo ME, EPP e MEI 

 

ITEM 

QUANT  UNID. 
DISCRIMINAÇÃO 

PREÇO UNITÁRIO  

1 7.875 KM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR O 

TRANSPORTE DE ENTULHOS COMO: ENTULHO 

INDUSTRIAL, RESTOS DE CONSTRUÇÃO, MÓVEIS 

VELHOS, GALHOS DE ÁRVORES, ETC, ATÉ O 

LOCAL DE DESTINAÇÃO CORRETA, NA CIDADE E 

NOS DISTRITOS DE CAETANO MENDES, AMPARO E 

SÃO BENTO. A EMPRESA DEVERÁA TER 01 

CAMINHÃO, A QUAL FICA OBRIGADA A CUMPRIR A 

SOLICTAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE E/OU SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE, MESMO QUE O TRABALHO SEJA PARA 

EXECUÇÃO DE APENAS 1 KM RODADO DE 

SERVIÇO. REQUISITOS DO CAMINHÃO: 

BASCULANTE, TIPO TRUCK, CAPACIDADE DE 

CARGA 12 M³. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA VENCEDORA AS DESPESAS COM 

MOTORISTA, IDENTIFICAÇÃO, EPI, ALIMENTAÇÃO, 

HOSPEDAGEM, COMBUSTÍVEL, ÓLEO 

LUBRIFICANTE, PEÇAS, MATERIAL OU 

ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO 

(PREVENTIVA E CORRETIVA), CONSERVAÇÃO E 

SEGURANÇA DO VEÍCULO.  OBS: O VEICULO 

DEVERÁ SEMPRE ESTAR A DISPOSIÇÃO DA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

4,89 

 
   

Ampla Concorrência 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1532 - Tibagi, 07 de junho de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 11 

 

ITEM 

QUANT  UNID. 
DISCRIMINAÇÃO 

PREÇO UNITÁRIO  

2 23.627 KM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR O 

TRANSPORTE DE ENTULHOS COMO: ENTULHO 

INDUSTRIAL, RESTOS DE CONSTRUÇÃO, MÓVEIS 

VELHOS, GALHOS DE ÁRVORES, ETC, ATÉ O 

LOCAL DE DESTINAÇÃO CORRETA, NA CIDADE E 

NOS DISTRITOS DE CAETANO MENDES, AMPARO E 

SÃO BENTO. A EMPRESA DEVERÁ TER 01 

CAMINHÃO, A QUAL FICA OBRIGADA A CUMPRIR A 

SOLICTAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE E/OU SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE, MESMO QUE O TRABALHO SEJA PARA 

EXECUÇÃO DE APENAS 1 KM RODADO DE 

SERVIÇO. REQUISITOS DO CAMINHÃO: 

BASCULANTE, TIPO TRUCK, CAPACIDADE DE 

CARGA 12 M³. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA VENCEDORA AS DESPESAS COM 

MOTORISTA, IDENTIFICAÇÃO, EPI, ALIMENTAÇÃO, 

HOSPEDAGEM, COMBUSTÍVEL, ÓLEO 

LUBRIFICANTE, PEÇAS, MATERIAL OU 

ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO 

(PREVENTIVA E CORRETIVA), CONSERVAÇÃO E 

SEGURANÇA DO VEÍCULO.  OBS: O VEICULO 

DEVERÁ SEMPRE ESTAR A DISPOSIÇÃO DA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

4,89 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 88/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : JEFERSON LICHETA BARBOSA ESCAVACOES E LOCACOES 
Licitação    : Pregão Eletrônico 75/2021 
Vigência     : Início: 19/05/2021 Término: 18/05/2022 
Assinatura   : 19/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO FUTURA DE CAMINHÃO E MÁQUINAS PESADAS. 
 
Exclusivo ME, EPP E MEI 
 

 
ITEM QUANT  UNID. DISCRIMINAÇÃO 

PREÇO 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

3 500 HORA LOCAÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA: REQUISITOS 

MÍNIMOS DA MÁQUINA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 

10.2 TONELADAS, CAÇAMBA CAPACIDADE MÍNIMA 0,96 M³, 

TRAÇÃO 4X4, ANO FABRICAÇÃO MINIMO 2008. SERÁ DE 

RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA AS 

DESPESAS COM OPERADOR, EPI, ALIMENTAÇÃO, 

HOSPEDAGEM, COMBUSTÍVEL, ÓLEO LUBRIFICANTE, 

PEÇAS, MATERIAL OU ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA 

MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), 

CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA DA MÁQUINA. OBS: A 

MÁQUINA DEVERÁ SEMPRE ESTAR A DISPOSIÇÃO DA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, MESMO QUE O TRABALHO 

SEJA PARA EXECUÇÃO DE APENAS 1 HORA TRABALHADA 

DE SERVIÇO, OS SERVIÇOS DEVERÃO SER REALIZADOS 

PARA ATENDER A SEDE, E OS DISTRITOS DE CAETANO 

MENDES E SÃO BENTO E AMPARO. 

128,98 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 89/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1532 - Tibagi, 07 de junho de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 12 

Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 77/2021 
Vigência     : Início: 27/05/2021 Término: 26/05/2022 
Assinatura   : 27/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE CESTAS BÁSICAS. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO UNIT. 

3 CESTAS BÁSICAS CONTENDO OS SEGUINTES ITENS:  
1 PACOTES DE AÇÚCAR CRISTAL DE 1 KG CERTANO;  
1 PACOTES DE FARINHA DE MILHO AMARELO DE 1 KG 3R;  
1 PACOTE DE FEIJÃO PRETO DE 1KG 3R; 
1 PACOTE DE SAL REFINADO DE 1 KG UNIÃO;  
1 ÓLEO DE SOJA 900 ML COAMO; 
1 PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE 1 KG 
PAULISTA;  
1 PACOTES DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO PACOTE DE 
500G CERTANO;  
1 PACOTE DE ARROZ PARBOLIZADO DE 1 KG 
MARINGAENSE; 
1 LATA DE SARDINHA PESCADOR; 
1 EXTRATO DE TOMATE DE 100G PREDILECTA; 
1 PACOTE DE BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO DE 1KG 
PRODASA; 

UNID 100 50,61 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 90/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 77/2021 
Vigência     : Início: 28/05/2021 Término: 27/05/2022 
Assinatura   : 28/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE CESTAS BÁSICAS. 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO 
UNIT. 

1 CESTAS BÁSICAS CONTENDO OS SEGUINTES ITENS:  
1 PACOTE DE AÇÚCAR CRISTAL DE 5 KG GLOBO;  
2 PACOTES DE FARINHA DE TRIGO DE 1 KG VITORIOSA;  
2 PACOTES DE FARINHA DE MILHO AMARELO DE 1 KG D’MLLE;  
1 PACOTE DE FEIJÃO PRETO DE 1 KG CORADINHO;  
2 PACOTE DE FEIJÃO BRANCO DE 1KG CORADINHO; 
1 PACOTE DE SAL REFINADO DE 1 KG POP;  
2 ÓLEO DE SOJA 900 ML COCAMAR; 
1 PACOTE DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE 1 KG D’MILLE;  
1 PACOTE DE MACARRÃO PARAFUSO DE 1 KG D’MILLE; 
1 PACOTE DE FUBÁ AMARELO DE 1 KG ZANIN;  
1 PACOTE DE QUIRERA DE 500 G D’MLLE; 
3 EXTRATO DE TOMATE DE 100 G BONARE;  
2 LATAS DE SARDINHA SOMAG; 
2 CAIXAS DE CHÁ MATE NATURAL D’MLLE; 
2 PACOTE DE BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO DE 1KG RACINE;  
2 PACOTES DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO PACOTE DE 500G 
CEREJA;  
2 PACOTES DE ARROZ PARBOLIZADO DE 5 KG DIAMANTE; 
2 PACOTES DE PÓ PARA REFRESCO ADOÇADO DE 1KG D’MLLE; 
1 PACOTE DE ACHOCOLATADO DE 500 GR D’MILLE;  
2 PACOTE DE PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, NÃO RECICLADO, 
PICOTADO, NEUTRO COM 4 ROLOS DE 60M SIRUS; 
4 SABONETES DE 90 GR SOFT;  
4 TUBOS DE CREME DENTAL DE 50 G FREEDENT; 
1 FRASCO DE 900 ML DE ÁLCOOL EM GEL TUPI; 
1 PACOTE DE SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO COM 
5 UNIDADES LIMPÍSSIMA. 

UNID 300 199,10 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 91/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 77/2021 
Vigência     : Início: 27/05/2021 Término: 27/05/2022 
Assinatura   : 27/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE CESTAS BÁSICAS. 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO 
UNIT. 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1532 - Tibagi, 07 de junho de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 13 

2 CESTAS BÁSICAS CONTENDO OS SEGUINTES ITENS:  
2 PACOTES DE AÇÚCAR CRISTAL DE 1 KG CRISTAL DE MINAS;  
1 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO DE 1 KG ESPESSATO;  
1 PACOTES DE FARINHA DE MILHO AMARELO DE 1 KG CAMPO 
VIVO;  
2 PACOTE DE FEIJÃO PRETO DE 1KG EFRAIM; 
1 PACOTE DE SAL REFINADO DE 1 KG APOLO;  
1 ÓLEO DE SOJA 900 ML COAMO; 
1 PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE 1 KG JOIA;  
1 PACOTE DE FUBÁ AMARELO DE 1 KG SEARA PALODARI;  
2 EXTRATO DE TOMATE DE 100 G PALODARI;  
1 LATA DE SARDINHA SOMAG; 
1 CAIXA DE CHÁ MATE NATURAL SABIÁ; 
1 PACOTE DE BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO DE 1KG 
TODESCHINI;  
1 PACOTES DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO PACOTE DE 500G 
ODEBRECH;  
2 PACOTES DE ARROZ PARBOLIZADO DE 1 KG NORTE SUL; 
1 PACOTE DE PÓ PARA REFRESCO ADOÇADO DE 1 KG CELLI; 
1 PACOTE DE ACHOCOLATADO DE 500 GR CANÇÃO;  
2 PACOTE DE PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, NÃO RECICLADO, 
PICOTADO, NEUTRO COM 4 ROLOS DE 60M SIRIUS; 
2 SABONETES DE 90 GR VIDA;  
2 TUBOS DE CREME DENTAL DE 50 G ICE CLEAN; 
1 FRASCO DE ÁLCOOL EM GEL FAZZ MAZZ; 
1 PACOTE DE SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO 
COM 3 UNIDADES BARRA NOVA. 

UNID 350 94,00 

 
 
 
 

 


		2021-06-07T15:20:06-0300




